АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.07.2018 № 634

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Дудинки
«Об утверждении перечня муниципальных программ города Дудинки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в распоряжение Администрации города Дудинки от 31.07.2013 № 429

«Об утверждении перечня муниципальных программ города Дудинки» (в редакции
распоряжения Администрации города Дудинки от 23.11.2017 № 1107) изменения,
изложив приложение в редакции приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки С. М. Батыль

Приложение
к распоряжению Администрации
города Дудинки
от 09.07.2018 № 634

Перечень муниципальных программ города Дудинки

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Соисполнители и/или
участники

муниципальной
программы

Основные направления
реализации

муниципальной
программы (в том числе

подпрограммы и
программно-целевые

инструменты
муниципальной
программы)

1.

Развитие
транспортной
системы
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки
(Комитет ЖКХ
Администрации
города Дудинки)

Предприятия,
осуществляющие
муниципальные
пассажирские
перевозки, предприятия
и организации,
выполняющие работы
по ремонту и
обслуживанию
автомобильных дорог и
вертолетных площадок

Основные направления
программы:
1. Обеспечение
транспортной
доступности населенных
пунктов муниципального
образования.
2. Обеспечение
сохранности и развития
существующей сети
автомобильных дорог
общего пользования.
муниципального
образования.
3. Обеспечение
безопасности дорожного
движения.

2.

Реформирование
и модернизация
ЖКХ и повышение
энергетической
эффективности
в муниципальном
образовании «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки
(Комитет ЖКХ
Администрации
города Дудинки)

 Основные направления
программы:
1. Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности
2. Обеспечение
надежности снабжения
коммунальными
ресурсами

3.

«Благоустройство
и жилищное
хозяйство
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки
(Комитет ЖКХ
Администрации
города Дудинки)

Отдел архитектуры и
градостроительства
Администрации города
Дудинки, отдел по
управлению
муниципальным
имуществом

Основные направления
программы:
1. Совершенствование
системы комплексного
благоустройства для
создания комфортной
среды жизнедеятельности

 2
Администрации города
Дудинки

населения
муниципального
образования «Город
Дудинка».
2. Повышение
эффективности
использования и
содержания жилищного
фонда, создание
безопасных и
благоприятных условий
проживания граждан.

4.

Обеспечение
государственных
и муниципальных
гарантий в
муниципальном
образовании «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки

Комитет по
обеспечению
деятельности органов
местного
самоуправления
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
Обеспечение
государственных
гарантий

5.

Создание условий
для сдерживания
роста цен на хлеб,
реализуемый
населению в
поселках
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки

 Основные направления
программы:
Создание условий для
развития малого и
среднего
предпринимательства, в
целях сдерживания роста
цен на хлеб,
реализуемого населению
в поселках
муниципального
образования «Город
Дудинка»

6.

Поселок – наш дом Администрация
города Дудинки
(Комитет ЖКХ
Администрации
города Дудинки)

Комитет культуры,
молодежной политики
и спорта
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Благоустройство
поселков, ремонт
муниципальных
объектов:
– жилищного фонда;
– социально-культурного
и бытового назначения.
2. Содействие
временному
трудоустройству
граждан, проживающих в
сельской местности.

7.

Культура города
Дудинки

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта
Администрации

Муниципальные
бюджетные
учреждения,
подведомственные
Комитету культуры,
молодежной политики

Основные направления
программы:
1. Библиотечное
обслуживание населения,
комплектование
библиотечных фондов

 3
города Дудинки и спорта

Администрации города
Дудинки;
Комитет культуры,
молодежной политики
и спорта
Администрации города
Дудинки

библиотек.
2. Организация
культурного досуга на
территории
муниципального
образования и
обеспечение условий для
поддержки
традиционных
художественных
промыслов коренных
народов Таймыра.
3. Организация
кинодосуговой
деятельности.
4. Предоставление
дополнительного
образования в сфере
культуры и искусства.

8.

Развитие
молодежной
политики и спорта на
территории
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта
Администрации
города Дудинки

Муниципальное
автономное учреждение
«Дудинский
спортивный комплекс»;
Комитет культуры,
молодежной политики
и спорта
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Создание условий для
интеллектуального,
творческого развития
потенциала молодежи и
содействие продвижению
молодых талантов.
2. Обеспечение развития
массовой физической
культуры на территории
муниципального
образования «Город
Дудинка».

9.

Управление
муниципальными
финансами

Финансовый
комитет
Администрации
города Дудинки

 Основные направления
программы:
1. Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости городского
бюджета
2.Управление
муниципальным долгом

10.

Управление
муниципальным
имуществом

Администрация
города Дудинки

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
Администрации города
Дудинки, отдел
земельных отношений
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Повышение
эффективности
управления
муниципальным
имуществом

 4

11.

Устойчивое
функционирование
системы воинского
учета на территории
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Отдел
первичного
воинского учета
Администрации
города

Администрация города
Дудинки,
Отдел первичного
воинского учета
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Повышение
эффективности
функционирования
системы воинского учета
в муниципальном
образовании «Город
Дудинка»
2. Обеспечение полного и
качественного
укомплектования
призывными людскими
ресурсами Вооруженных
сил РФ

12.

Профилактика и
противодействие
коррупции

Администрация
города Дудинки

Администрация города
Дудинки, органы и
структурные
подразделения
Администрации города
Дудинки,
территориальные
отделы в поселках
муниципального
образования «Город
Дудинка»,
руководители
муниципальных
учреждений и
предприятий

Основные направления
программы:
1. Проведение единой
государственной
политики в области
противодействия
коррупции.

13.

Формирование
современной
городской среды

Администрация
города Дудинки

Комитет ЖКХ
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Обеспечение
формирования единого
облика муниципального
образования.
2. Обеспечение создания,
содержания и развития
объектов
благоустройства на
территории города
Дудинки.

14.

Формирование
законопослушного
поведения
участников
дорожного движения
в муниципальном
образовании «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки

Комитет ЖКХ
Администрации города
Дудинки

Основные направления
программы:
1. Пропаганда
безопасности дорожного
движения.
2. Сокращение дорожно-
транспортных
происшествий и тяжести
их последствий.